## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Maximi & Olympiadis martyrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

more pariter & dolore absorpta purissimū in manus creatoris spiritum efflavit.

MARTTRIVM SS. MAXIMI ET OLYMPIADES, qui passi sunt in Perside ciuitate Corduena, vt docet Baronius.

Vo tempore Christiana pietas in Perside ad. 15. Aprilis. Quersus Decij tyrannidē inuicta permanebat, Olympiades & Maximus, viri cūm generis nobilitate tum pietate admodū insignes Decio Imperatori in ciuitate Corduena oblati sunt. Qui cūm incredibili tunc temporis in Christianū nomen fuit, sed ut, quam villa doloris significacione inuicti persisterent, De- clus ira vehementius inflammatus: Pandite, inquit, nobis facultates vestras. Cui protinus Olympiades: Equidem libenter id faciemus: nostræ enim facul- tates & aurum & gemma Christus est. Ad hunc igitur accedito & verbis diuitijs abundabis. Terrenas enim & perituras facultates ignoramus: corpora vero hec olida tibi lanianda tradimus, animas cer- te prohibere non poteris quō minus ad suum crea- torem abeant. Decius hec audiens multò vehemen- tius fustibus & plumbatis cedi eos iussit. At marty- res imagis confortati exclamabant. Fac quod facis, & noli cessare. munda quod sordidum est. Decius tanta verborum contumelia, vt putabat, lacefstitus, tradidit eos Vitellio Amisio vicario excarnifican- dos, qui furore plenus iussit eorum capita securi- bus tundi donec foelici agone impollutū Deo spi- ritum traderent. Deinde sacra corpora canibus de- voranda reliquit: sed canes pio obsequio, Vitellij Canes cor- porem defun- buerunt;

Maximus &  
Olympia-  
des Decio  
oblati.

Vorē diuitie  
Christus.

**A**torum eu- buerūt; adeò ut lugubri etiam mugitu morte- vir quida-  
stodiant. rum deplorarent. Itaque post dies quinque- tinuit, don-  
stiani quidam nobiles, qui Abdon & Sennes cor- caret: roga-  
ti fuisse perhibentur, ea collegerūt, collectaque recipientes  
norifice in domo sua sepelierunt duodecim  
lendas Aprilis.

## VITA S. PATERNI EPISCOPI

rincensis. ex ea que est optima fide apud San-  
Numeratur quartus Abricēsis Sedis Episcopi  
ruit circa annum Domini quingentesimum  
simum, temporibus Childeberti regis Francorū

**16. Aprilis.** Eatissimus Paternus apud Pictauos, **B**niā oppido, parentibus & generis nobilis faciter perso-  
Patria & pa- & publica administratione cōspicuus, enīsmo vi-  
rentibus eius. natalium splendorem vitæ & morum claritati pulmentum, tun-  
& parentes eius. cit, Iulita matre, iam ab annis duobus vidua, botumque nō  
honestissimè educante.

In ipsa verò tenera etate cœlesti inspiratione ad diuinō tiri-  
motus, religiosè vitæ frenos sibi sponte insulsi pedem in  
**Monasticā** monasterio Enisionensi Dominicæ seruitur, locutibus &  
vitam com- & habitu monastico suscepit. Vbi sane non contumelia-  
pletebitur. ra de se iudicia dedit idoneum se fore, cui, omnibus contra  
agente prouidentia, pontificatus functio & pellente, cru-  
marum rerum administratio quandoque deere flagellata  
daretur.

In ipsa adolescentia ad sublimiora sancta accidit di-  
studia aspirans, cùm non fideret sibi ipsi propriis ad necessari-  
tatis teneritudinem, cum Scubilione eiusdem autem peregrin-  
monacho, pro Christi amore relictis parentib[us] apud De-  
pago Constantino cōstituit peregrinus degenera ventrē sui  
que nihil præter Psalterium secum accipiens sanctus Scubi-  
profecti sunt. Ambobus verò propter caput squiens ne  
solitudinem insulam quandam adire cupient.